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Retificacdao

Na pagina 35 no item h.1, onde esta escrito “Em 22/03/2021 os valores das alineas
a e b foram reclassificados para a conta 397910100 - VPD DE OUTRAS PROVISOES haja vista
entendimento em conjunto com a Controladoria-Geral da Unido de que esses valores nao se
tratavam de possiveis Riscos Fiscais.” leia-se “Em 22/03/2021 os valores das alineas b e c foram
reclassificados para a conta 397910100 - VPD DE OUTRAS PROVISOES haja vista entendimento
em conjunto com a Controladoria-Geral da Unido de que esses valores ndo se tratavam de
possiveis Riscos Fiscais.

Nas paginas 23 a 31, substituir a tabela de Termo de Descentralizacdo Externa —
TED expirados por:

'= ADIANTAMENTO
- TERMO
EXECUCAO
DESCENTRALIZADA

Transferéncia
Transferéncia | Transferéncia - Convenente - Dia Final
Vigéncia

UG

Executora

CONSELHO NAC DE DESENV

180002 674419 364102 CIENT E TECNOLOGICO

18/04/2014 7.464.227,73

CONSELHO NAC DE DESENV

180002 675555 364102 (1eNT E TECNOLOGICO

29/08/2015 1.122.930,00

COORDENACAO-GERAL DE
180002 676396 240005 ORCAMENTO E FINANCAS-MRE 31/12/2013 63.800,00

COORDENACAO-GERAL DE

180002 676499 | 240005 ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

31/12/2013 12.850,00

COORDENACAO-GERAL DE

180002 677955 240005 4pCAMENTO E FINANCAS-MRE

21/03/2014 8.000,00

COORDENACAO-GERAL DE
180002 678476 240005 ORCAMENTO E FINANCAS-MRE 31/12/2014 15.000,00

COORDENACAO-GERAL DE

180002 678501 240005 COORDENACAO-GERAL OF o 31/12/2014 3.496,24
COORDENACAO-GERAL DE

180002 678785 240005 COORDENACAO-GERAL DF e 31/12/2014 9.262,26

180002 689370 240263 COORDENACAO-GERAL DE 13/06/2017 9.483,00

ORCAMENTO E FINANCAS

COORDENACAO-GERAL DE
180002 689765 | 240263 ORCAMENTO E FINANCAS 30/07/2017 3.888,11




180002

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

690620

673211

673220

673222

673229

673324

674734

674836

674846

675108

675309

675322

675740

675771

676118

676138

677063

240263

154040

153032

154040

153045

153079

153079

158137

154055

153036

153163

153114

153163

364102

153045

154048

154040

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE
BRASILIA - FUB

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
LAVRAS

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE
BRASILIA - FUB

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CEARA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARANA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARANA

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DO SUL DE MG

FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE RONDONIA

UNIVERSIDADE FED.VALES
JEQUITINHONHA E MUCURI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO SUL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA

CONSELHO NAC DE DESENV
CIENT E TECNOLOGICO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CEARA

FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUI

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE
BRASILIA - FUB

30/09/2017

07/06/2014

31/12/2013

07/06/2013

07/06/2013

21/11/2013

29/10/2018

16/05/2014

12/11/2013

05/12/2013

07/08/2014

31/12/2017

11/07/2014

16/09/2015

01/07/2015

31/05/2015

05/03/2015

7.111,43

5.198.935,09

6.081.140,20

160.949,56

3.096.659,41

67.500,00

12.078.855,28

115.175,16

56.503,28

2.964.765,98

903.323,51

11.208.216,45

970.039,39

12.579.190,81

2.013.819,36

8.807.430,52

124.482,00




180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

677291

677347

685276

685278

685673

685830

685934

686026

687016

687017

688349

691196

692334

694193

695024

696246

696362

153052

153115

733100

732100

240005

160315

120623

240005

240005

240005

154040

153278

120623

153079

153045

153278

153278

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO DE JANEIRO

CENTRO DE AVALIACAO DA
ILHA DA MARAMBAIA

CENTRO DE INSTRUCAO ALTE.
SYLVIO DE CAMARGO

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

CENTRO DE CAP.FISIC.DO
EXERCIT. FORT.SAO JOAO

BASE AEREA DOS AFONSOS

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE
BRASILIA - FUB

ESCOLA EDUCACAO FISICA
FISIOT.TERAP.OCUP/UFMG

BASE AEREA DOS AFONSOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARANA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CEARA

ESCOLA EDUCACAO FISICA
FISIOT.TERAP.OCUP/UFMG

ESCOLA EDUCACAO FISICA
FISIOT.TERAP.OCUP/UFMG

12/07/2014

30/06/2014

03/03/2017

03/03/2017

31/08/2016

01/01/2017

31/12/2016

24/03/2017

30/09/2016

30/09/2016

30/07/2019

14/12/2019

28/02/2019

30/06/2021

30/10/2019

28/11/2019

31/03/2021

2.555.980,72

13.544.817,19

7.848.000,00

2.492.500,00

180.737,48

12.426.893,10

9.644.234,12

3.000.000,00

7.909.800,24

519.804,00

4.907.757,37

4.020.195,75

3.072.871,36

6.566.497,43

1.026.043,80

3.951.611,04

1.760.662,51




180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180009

180016

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

696364

696366

696424

696428

696462

696779

699209

699212

699844

1AABBT

1AABBV

673201

674789

674814

674932

675811

675824

676117

732400

120623

153052

153056

110404

153052

732400

120002

153115

158122

154042

153166

154040

154040

153114

110407

153062

364102

CENTRO DE EDUCACAO FISICA
ALTE ADALBE. NUNES

BASE AEREA DOS AFONSOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIAS

UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO INTERNA-
MD

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIAS

CENTRO DE EDUCACAO FISICA
ALTE ADALBE. NUNES

DIRETORIA DE ECON E
FINANCAS DA AERONAUTICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO DE JANEIRO

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE - FURG

UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DO RIO DE JANEIRO

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE
BRASILIA - FUB

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE
BRASILIA - FUB

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO SUL

DEPARTAMENTO DE PLANE),
ORC E FINANCAS (MD)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
MINAS GERAIS

CONSELHO NAC DE DESENV
CIENT E TECNOLOGICO

31/12/2019

31/12/2019

31/12/2020

05/12/2019

31/12/2020

31/12/2020

28/02/2021

27/03/2021

30/03/2021

02/12/2013

23/06/2011

07/02/2014

28/05/2014

07/08/2013

31/12/2017

19/12/2014

31/12/2015

30/04/2014

2.381.429,34

2.357.203,47

452.837,87

1.914.327,20

2.084.518,15

1.420.750,00

2.996.362,05

1.936.965,65

3.991.542,50

19.900,00

33.065,00

158.700,00

206.421,84

797.951,70

38.155.845,40

3.166.324,35

116.000,00

1.800.000,00




180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

678630

678708

678934

679685

679781

680072

680886

681100

681517

682007

682703

683642

684193

684356

685198

685273

685274

110407

153080

110407

240005

153056

153164

153278

158442

185001

762400

153056

110407

154040

154048

153031

732400

731000

DEPARTAMENTO DE PLANEJ],
ORC E FINANCAS (MD)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PERNAMBUCO

DEPARTAMENTO DE PLANEJ],
ORC E FINANCAS (MD)

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA MARIA

ESCOLA EDUCACAO FISICA
FISIOT.TERAP.OCUP/UFMG

INST. FED. BAIANO - CAMPUS
GUANAMBI

INSTITUTO BRASILEIRO DE
TURISMO - EM EXTINCAO

ESCOLA NAVAL

UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE

DEPARTAMENTO DE PLANEJ,
ORC E FINANCAS (MD)

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE
BRASILIA - FUB

FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUI

UNIFESP-UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO PAULO

CENTRO DE EDUCACAO FISICA
ALTE ADALBE. NUNES

COMANDO DO MATERIAL DE
FUZILEIROS NAVAIS

31/12/2014

31/12/2014

31/12/2014

31/12/2014

31/12/2020

31/12/2016

30/06/2017

24/09/2015

02/04/2015

31/08/2016

30/03/2015

22/02/2016

31/08/2016

03/02/2016

30/11/2016

30/03/2017

30/03/2017

401.934,15

496.338,00

103.820,75

451.901,24

15.326.185,82

214.800,00

13.955.251,47

7.960,00

2.515.916,00

4.634.131,08

1.000.000,00

241.645,00

428.813,96

65.766,67

572.000,00

5.384.000,00

1.530.000,00




180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

685396

685404

685407

685417

685445

685497

685537

685538

686065

686555

686556

686563

686573

686574

686581

686729

687287

688336

154044

153080

154055

154215

153038

153052

154039

153103

154040

154050

153031

154054

153115

153079

154421

154419

153056

153163

FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PERNAMBUCO

FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE RONDONIA

FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAPA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA
BAHIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIAS

FUNDACAO UNIVERSIDADE
DO AMAZONAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO NORTE

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE
BRASILIA - FUB

FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SERGIPE

UNIFESP-UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO PAULO

FUNDACAO UNIVERS.FED. DE
MATO GROSSO DO SUL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARANA

FUND. UNIVERSIDADE
FEDERAL VALE SAO
FRANCISCO

FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO TOCANTINS

UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA

30/09/2020

01/01/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

30/06/2021

12/01/2020

31/12/2020

20/12/2019

07/11/2019

28/04/2021

22/02/2019

16/05/2021

31/12/2020

16/06/2019

30/06/2021

30/11/2017

308.270,49

349.475,81

153.825,00

77.743,78

582.662,32

270.228,84

93.100,00

646.232,23

300.458,15

746.581,99

161.626,58

16.177,91

370.360,00

965.910,34

187.400,34

316.629,61

40.137.465,97

274.080,30




180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

180073

688339

689776

690011

691649

691664

691732

692204

692298

692343

693840

694230

694233

695097

695913

696014

696284

696481

153114

153278

110404

153056

154040

158137

154054

158155

153056

153153

153056

154034

110404

158148

158524

153056

732100

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO SUL

ESCOLA EDUCACAO FISICA
FISIOT.TERAP.OCUP/UFMG

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO INTERNA-
MD

UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE
BRASILIA - FUB

INST.FED.DE EDUC,,CIENC.E
TEC.DO SUL DE MG

FUNDACAO UNIVERS.FED. DE
MATO GROSSO DO SUL

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DO RN

UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE

ESCOLA DE EDUCACAO FISICA
E DESPORTES DA UFRJ

UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE

UNIRIO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESTADO RJ

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO INTERNA-
MD

INST. FED. DE EDUC.,CIENC. E
TEC. DE RONDONIA

INST.FED.DE GOIAS/CAMPUS
LUZIANIA

UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE

CENTRO DE INSTRUCAO ALTE.
SYLVIO DE CAMARGO

31/12/2019

28/08/2019

20/12/2017

13/11/2019

10/01/2021

08/08/2019

31/12/2020

03/03/2020

23/04/2019

31/12/2020

30/06/2021

04/05/2020

16/07/2019

07/11/2020

12/11/2020

31/12/2020

06/12/2019

6.643.892,19

15.355.984,19

1.271.928,60

14.282.149,20

136.947,90

480.461,10

112.502,12

440.066,60

993.821,00

59.264,49

4.988.062,82

3.770.919,88

3.987.485,77

67.918,80

221.320,60

4.954.288,30

700.430,00




180073

180073

180073

180073

180074

180074

180074

180074

180074

180074

180074

180074

180074

400076

400076

400076

400076

400076

697354

697563

697887

697937

673212

674242

677261

677362

682506

682507

698148

698337

698872

695155

696880

696625

696882

696884

110404

110404

110404

153103

153115

154040

154040

240005

153115

153115

153046

158133

153079

153103

540026

158155

153056

154069

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO INTERNA-
MD

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO INTERNA-
MD

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO INTERNA-
MD

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO NORTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO DE JANEIRO

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE
BRASILIA - FUB

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE
BRASILIA - FUB

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO DE JANEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPIRITO SANTO

INST.FED.DE EDUC,,CIENC.E
TEC.DO CEARA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARANA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO NORTE

SEC NAC ECON CRIATIVA DIV
CULTURAL - CONVENIO

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DO RN

UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE

FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE S.J.DEL-REI

31/12/2020

06/12/2019

12/02/2020

31/12/2020

07/11/2013

05/04/2014

30/06/2015

30/12/2014

17/12/2016

18/12/2017

25/03/2020

25/10/2020

09/04/2020

29/12/2018

09/02/2019

11/08/2019

12/08/2016

26/06/2015

19.566.086,24

624.415,18

1.377.647,52

637.959,94

5.424.046,60

3.522.764,90

13.013.961,25

1.495.481,97

4.411.529,00

1.328.891,97

50.873,82

56.858,30

54.700,00

246.682,50

1.500.000,00

2.488.952,00

166.937,90

33.600,00




400076

400076

400076

400076

400076

550005

550005

550005

550005

550005

550005

550005

550005

550005

550005

550005

550005

696900

696905

696910

697126

697184

674936

679046

679770

679774

681773

682414

683412

683503

683858

683897

684010

684362

158195

154419

158151

153103

153052

153038

240005

153052

154039

170009

130148

240005

240005

240005

240005

240005

114702

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE

FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO TOCANTINS

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DO ESP.SANTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO NORTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DA
BAHIA

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIAS

FUNDACAO UNIVERSIDADE
DO AMAZONAS

ESCOLA DE ADMINISTRACAO
FAZENDARIA

SECRETARIA DE
AGRICULT.FAMILIAR E
COOPERATIV.

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

FUNDACAO ESCOLA NACIONAL
DE ADM. PUBLICA

19/06/2014

10/03/2017

27/08/2015

31/03/2015

30/12/2016

14/02/2014

31/12/2014

28/02/2015

28/02/2015

30/04/2016

31/12/2014

17/07/2015

31/12/2015

26/08/2015

07/08/2015

31/08/2015

31/12/2015

46.571,70

149.754,50

111.287,00

228.794,12

1.646.440,30

51.000,00

2.100,00

27.000,00

27.000,00

51.000,00

2.233,45

66.543,44

31.000,00

23.972,45

26.236,05

34.616,52

127.566,18




550005

550005

550005

550005

550005

550005

550005

550005

550005

550005

550005

550005

550005

550005

550005

550005

684989

685678

686037

686123

686679

688999

690141

693803

694355

695197

695345

695441

696511

698306

698884

699559

240005

240005

114702

110245

240005

240005

170531

240005

240005

240005

170531

240005

113601

403101

114702

240005

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

FUNDACAO ESCOLA NACIONAL
DE ADM. PUBLICA

FUNDO DE IMPRENSA
NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC.

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

SUPERINTENDENCIA DE
ADMINISTRACAO DO MF/DF

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

SUPERINTENDENCIA DE
ADMINISTRACAO DO MF/DF

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

INSTITUTO DE PESQUISA
ECONOMICA APLICADA

INSTITUTO DO PATRIMONIO
HIST. E ART. NACIONAL

FUNDACAO ESCOLA NACIONAL
DE ADM. PUBLICA

COORDENACAO-GERAL DE
ORCAMENTO E FINANCAS-MRE

31/12/2015

19/03/2016

27/07/2016

18/02/2021

30/06/2016

23/03/2017

21/07/2018

30/07/2018

17/08/2018

23/10/2018

21/07/2019

15/11/2018

31/12/2020

30/06/2020

04/12/2020

16/02/2020

18.626,31

47.445,75

236.529,82

1.060.723,20

20.961,09

8.060,54

2.680.075,08

78.956,33

4.017,95

15.410,24

817.810,55

6.594,06

67.672,68

32.040,10

26.520,00

-451,43




550008

550008

550008

550008

550008

550008

550008

550008

550008

550008

550008

550008

550008

550009

550009

550009

1AAAMI

1AAAMM

1AAAX]

1AAEOC

673292

681883

684586

686267

686424

689332

692284

696421

697256

676682

684848

685366

135100

135100

135100

158195

153173

154046

153165

135100

130148

110404

110404

110404

110404

153163

154040

155001

COMPANHIA NACIONAL DE
ABASTECIMENTO

COMPANHIA NACIONAL DE
ABASTECIMENTO

COMPANHIA NACIONAL DE
ABASTECIMENTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE

FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
OURO PRETO

UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE PERNAMBUCO

COMPANHIA NACIONAL DE
ABASTECIMENTO

SECRETARIA DE
AGRICULT.FAMILIAR E
COOPERATIV.

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO INTERNA-
MD

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO INTERNA-
MD

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO INTERNA-
MD

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO INTERNA-
MD

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE
BRASILIA - FUB

HOSPITAL DE CLINICAS DE
PORTO ALEGRE

28/05/2021

22/05/2021

29/06/2021

30/08/2015

31/12/2016

31/10/2018

31/12/2020

31/12/2020

10/05/2017

31/07/2019

31/07/2018

31/10/2019

30/07/2020

28/07/2019

31/12/2020

31/12/2020

214.944.054,01

6.944.042,67

6.837.268,15

586.420,00

27.653.858,51

2.491.847,20

1.865.995,00

419.523.386,21

250.000,00

12.270.736,05

3.350.455,72

5.467.564,99

13.182.761,49

16.201.926,00

1.883.621,00

645.285,40




550009

550009

550009

550009

550009

550010

550010

550010

550010

550018

550026

686393

686541

696648

696784

696792

697836

698040

698079

698772

697688

698275

153031

153031

153163

153052

154419

153080

364102

364102

410003

153164

160503

UNIFESP-UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO PAULO

UNIFESP-UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO PAULO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIAS

FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO TOCANTINS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PERNAMBUCO

CONSELHO NAC DE DESENV
CIENT E TECNOLOGICO

CONSELHO NAC DE DESENV
CIENT E TECNOLOGICO

COORDENACAO-GERAL DE
RECURSOS LOGISTICOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA MARIA

DEPARTAMENTO DE
EDUCACAO E CULTURA DO EX

17/11/2020

31/12/2020

30/06/2021

31/12/2020

31/03/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

20/04/2021

31/12/2020

10/04/2021

645.661,09

637.525,78

1.281.084,18

400.000,00

100.384,95

457.300,99

1.066.817,00

1.984.292,90

1.285.200,00

126.057,00

21.157.472,55

1.203.338.238,67

Considerando o estabelecido no Decreto n? 10.426/2020, o prazo para

apresentacdo de prestacdo de contas apds o término da vigéncia, por parte da unidade
recebedora é de 120 dias. Caso ndo apresente a documentacdo, o Ministério pode prorrogar
este prazo por mais 30 dias. Apresentado o Relatério do Cumprimento do Objeto, o Ministério
tem 180 dias para andlise da documentagao.

Na data de 30/06/2021, o saldo na conta 113823800 - ADIANTAMENTO - TERMO

EXECUCAO DESCENTRALIZADA no 6rgdo 55000 (ndo superior) era de RS 1.518.418.273,83
totalizando 192 TEDs. Destes, 163 TEDs, no montante de RS 866.234.047,86, ja se encontravam
como prazo de andlise de prestacdo de contas expirado.




